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Protokół nr 41/2013 

z odbytej w dniu 10 lipca 2013 roku o godz. 10
00 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie 

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział 

wzięło 12 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załącznik nr 2 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

Ad. I pkt. 1 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

otworzył XLI Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitał radnych oraz 

zaproszonych gości.  

Pan Fryderyk Zaborniak poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy  

 10 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał. 

Następnie zebrani, uczcili minutą ciszy ofiary wypadku samochodowego, który miał 

miejsce 05 lipca  2013r. w Cieszanowie, w którym zginęli Szałański Kamil, Sitarz Marzena 

oraz Rzeszutek Aleksandra. 

   

Ad. I pkt. 2. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

zapoznał zebranych z porządkiem obrad: 

 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

II. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:  

1) w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kowalówka” 

2) w sprawie zmian do uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie Nr XL/48/2013  

z dnia 20.06.2013 r. w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów 

3) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013-

2020 

4) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów na 

2013 rok 

III. Interpelacje i zapytania radnych. 

IV. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

V. Wolne wnioski i informacje. 

VI. Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 

Następnie Zastępca Przewodniczącego poddał porządek obrad pod głosowanie  

w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za”    10  radnych, „wstrzymał 

się” 0 radny, „przeciw” 0 radny.  
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Ad. II. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 

 

 Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 

 

1) w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kowalówka” - załącznik 

nr 3 do protokołu – uchwała nr XLI/49/2013 

  

 Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

otrzymał pozytywną opinię. 

 Następnie poprosił zebranych o udział w dyskusji. 

 Radny Pan Edward Dziaduła zauważył, że „Sołecka Strategia Rozwoju wsi 

Kowalówka” opracowana jest nieco niedbale, brak w niej chociażby odwołań do lokalnych 

autorytetów lub osób, które wywodzą się z lokalnego środowiska a osiągnęły coś w kraju lub 

za granicą. Mówca dodał również, że przy opracowywaniu strategii dla kolejnych 

miejscowości należałoby to zrobić sumienniej. 

 O godz. 10.20 na salę obrad wszedł radny P. Zygmunt Lesiczka – w obradach 

uczestniczy 11 radnych. 

 Kolejno głos zabrał Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny, mówiąc, że uwagi są słuszne, 

nie jest to dokument idealny, ale został opracowany ściśle pod potrzeby programu,  nie jest to 

również dokument, który idzie w świat i nie będzie nigdzie publikowany. Dodał również, że 

w spokojniejszym okresie można powrócić do tego i pewne rzeczy zweryfikować.  

 W trakcie dyskusji o godz. 10.28 na salę obrad wszedł radny P. Wojciech Broź  

– w obradach uczestniczy 12 radnych. 

 Następnie głos zabrał radny P. Stanisław Myśliwy, który poparł przedmówców, 

zauważając, że należałoby się nad tym dokumentem jeszcze pochylić i wygładzić go. 

 

 Po zakończonej dyskusji Zastępca Przewodniczącego poddał projekt uchwały pod 

głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za”    12  radnych, 

„wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz 

za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

 Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk 

Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

 

2) w sprawie zmian do uchwały Rady Miejskiej w Cieszanowie Nr XL/48/2013  

z dnia 20.06.2013 r. w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów-  

załącznik nr 5 do protokołu – uchwała nr XLI/50/2013 

 

 Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

 Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji Zastępca Przewodniczącego poddał   

projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: 

„za”    12  radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radny. Radni głosowali poprzez 

podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  
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 Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk 

Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

 

3) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013-2020 - 

załącznik nr 7 do protokołu – uchwała nr XLI/51/2013 

 

 Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

 

 Następnie Zastępca Przewodniczącego poddał projekt uchwały pod głosowanie  

w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za”    12  radnych, „wstrzymał 

się” 0 radny, „przeciw” 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą 

systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

 Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk 

Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

 

4) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów na 2013 rok 

- załącznik nr 9 do protokołu – uchwała nr XLI/52/2013 

 

 Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

 Następnie otworzył dyskusję w temacie. 

 Głos zabrał radny P. Edward Dziaduła, odniósł się do planowanych prac remontowych 

przy synagodze w Cieszanowie. Zaproponował aby zabezpieczyć teren, ogrodzić  

a z rozpoczęciem prac wstrzymać się do czasu załatwienia sprawy na piśmie. 

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego P. Burmistrz powiedział, że sprawa remontu 

synagogi jest to postulat zgłaszany już od wielu lat, dlatego też trzeba to traktować bardzo  

poważnie. Jest to jedna z cenniejszych rzeczy, które na naszym terenie posiadamy i następne 

pokolenia nam tego nie wybaczą jeśli o nią teraz nie zadbamy. Dodał też, że trzeba brać pod 

uwagę względy bezpieczeństwa, aby nie doszło do nieszczęścia. Natomiast firma, która 

będzie remontować synagogę tak czy inaczej musi ogrodzić plac budowy. Gmina otrzymała 

dotację, wiec trzeba ją wykorzystać. Dodał również, że jest pozytywna opinia Naczelnego 

Rabina Galicji – Edgara Glucka dotycząca przekazania synagogi, tylko jeszcze nie 

potwierdzona na piśmie. 

 Kolejno głos zabrał radny P. Wojciech Broź, pytając o powierzchnię działki 

wymienionej w § 2 ust. 2 pkt. b) stanowiącą drogę łączącą ul. Mickiewicza  z ulicą 6-go 

Grudnia w Cieszanowie. 

 Odpowiadając na pytanie P. Burmistrz powiedział, że areału nie pamięta ale jest to 

powierzchnia pod trylinką, po której się jeździ. 

 Po zakończonej dyskusji Zastępca Przewodniczącego poddał projekt uchwały pod 

głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za”    9  radnych, 

„wstrzymał się” 1 radny, „przeciw” 2 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki 

oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.  

 

Ad. III.  Interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

Ad. IV. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
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 Zastępca Przewodniczącego Rady Pan Fryderyk Zaborniak przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu. 

 

Ad. V. Wolne wnioski i informacje. 

  

 Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

 Zastępca Burmistrza P. Janusz Mazurek zaprosił zebranych na imprezę promocyjną  

w ramach projektu „Szlak Jana III Sobieskiego”, która będzie miała miejsce 21 lipca 2013 

roku na kąpielisku „Wędrowiec” w Cieszanowie. 

 Burmistrz P. Zdzisław Zadworny poinformował radnych, że do gminy zgłosiła się 

grupa inwestycyjna, która poszukuje gruntów, które chce wydzierżawić na okres 30 lat pod 

plantację borówki amerykańskiej. Poszukują od 100 do 200 ha gruntów, mogą to być łąki 

najlepiej przy ciekach wodnych i z możliwością podłączenia energii elektrycznej. Ze względu 

na długi okres dzierżawy potrzebna jest zgoda wsi. Oglądali grunty  na Lublińcu,  

w Dąbrówce i  Kowalówce. Jeśli wsie wyrażą zgodę to byłaby to szansa dla gminy na 

przynajmniej sezonowe miejsca pracy przy zbiorach, jak również ze względu na to, że planują 

budowę chłodni do przechowywania owoców, na miejsca pracy w sortowni. Dodał, że firma 

ta przygotuje ofertę na piśmie, następnie odbędą się zebrania wiejskie i jeśli będzie zgoda wsi 

to ogłoszony zostanie przetarg.  

Radna Pani Janina Kądziołka zapytała, gdzie będą budowane chłodnie, czy na naszym 

terenie. 

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny odparł, że tak, tam gdzie będzie najmniejsza odległość 

aby podłączyć prąd. 

Kolejno głos zabrał Radny Pan Wojciech Broź mówiąc, że jest to temat do rozważenia, bo 

może przynieść korzyść zarówno gminie (dochód z dzierżawy) jak również korzyść dla ludzi 

ze względu na miejsca pracy. Dodał, że w sezonie, w Obszy przy zbiorze borówki przewinęło 

się ok. 2000 osób. Zauważył jednak, że przy zawieraniu umowy trzeba uważać, ponieważ 

fundusze inwestycyjne nastawione są na osiągnięcie jak największego zysku jak 

najmniejszym kosztem. Dlatego przy negocjacjach trzeba dobrze przestudiować ich 

propozycje. 

 

Ad. VI. Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak zamknął posiedzenie o godz. 11.15. 

 

Protokołowała: Agnieszka Krzaczyńska 

 


